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Dzień Flagi jest to święto
narodowe które zostało
ustanowione na mocy
ustawy 20 lutego 2004 r.
W tym roku obchodzimy
je po raz 16. Na pomysł
wprowadzenia tego
święta wpadł Edward
Płonki z Platformy
Obywatelskiej. Chciał on
zmian ustawy o godle,
barwach i hymnie RP
oraz ustanowienie Dnia
Flagi RP. Sejm odrzucił

poprawkę, a 20 lutego
2003 r. ustanowił święto
flagi. Mówiono o
argumentach
historycznych, ponieważ
2 maja 1945 r. podczas
bitwy o Berlin żołnierze
Polski zawiesili flagę o
biało-czerwonych
kolorach na berlińskiej
Kolumnie Zwycięstwa.
Dzień Flagi w pewien
sposób upamiętnia tamto
wydarzenie. Powody tego

święta były też
praktyczne dla 1. i 3.
maja, ponieważ zgodnie z
polskim prawem flagi
państwowe nie mogą
wisieć na budynkach bez
powodu. Dlatego 2 maja
powinny być zdejmowane
po święcie pracy i znów
zawieszane 3. W tym dniu
w całej Polsce można
zobaczyć barwy naszego
narodu. Ludzie spotykają
się na ulicach i tworzą

wielką biało-czerwoną
flagę Polski. W ostatnim
czasie popularnym stało
się noszenie „kotylionów”
czyli kokard w barwach
narodowych. Zwyczaj ten
zaczął się od prezydenta
Lecha Kaczyńskiego i jest
kontynuowany aż do
dzisiaj. Nie zapomnijmy w
ten wyjątkowy dzień
przystroić nasze domy w
biało-czerwone barwy.
Każdy z nas może uczcić

Biało-Czerwoną poprzez
jej wywieszenie
np. w oknie lub
na balkonie swojego
mieszkania
czy przed domem. Nasza
historia daje nam dziś
wolność i suwerenność.

Wiktoria
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Kartka z kalendarza

Za oknem zrobiło się zielono, na drzewach i
łąkach pełno jest barwnego kwiecia, zwierzęta w
pełni rozbudziły się do życia, a dni stają się coraz
dłuższe i cieplejsze. Drzewa liściaste pokrywają
się listowiem, na gałązkach drzew iglastych
pojawiają się młode pędy. W sadach królują
kwiaty jabłoni, śliwy i czereśni. Kwitną
kasztanowce. W lasach kwitną borówki, maliny,
jeżyny i poziomki. W runie zakwita konwalia
majowa. Pszczoły zbierają pyłek i nektar
kwiatowy. W wodach gody odprawiają żaby.
Część ptaków karmi już swoje pisklęta. 

Źródło:
https://e-bliskoprzyrody.pl

Maj zieleni łąki, drzewa, już i ptaszek w polu śpiewa
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Maja Maja
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Konstytucja była wprowadzona w celu
uregulowania ustroju prawnego Polski w tamtych
czasach. Była to druga na świecie, ale pierwsza
w Europie ustawa. Konstytucja miała także na
celu umocnienie Polski na arenie
międzynarodowej, a także gwarantować
niezależność między sąsiadami: Prusami,
Austrią i Rosją. Konstytucja wywołała jednak
spór z Rosją, która zawiązała Konfederację
Targowicką (symbol zdrady narodowej),
wywołało to wojnę polsko-rosyjską w 1792 r.
Święto to zostało ustanowione w 1919 r., kiedy
Polska odzyskała już niepodległość. Wtedy Sejm
Ustawodawczy podjął uchwałę i uznał ten dzień
za święto narodowe.
Podczas II wojny światowej obchody święta
zostały przerwane, w 1945 r. powróciły i trwały do
1946 r., podczas którego doszło do masowych
demonstracji studenckich.
Święto Konstytucji 3 Maja obchodzimy, aby
upamiętnić uchwalenie Konstytucji w 1791 roku
przez marszałka St. Małachowskiego. Od tego
czasu władze komunistyczne zabroniły
obchodów.

Jak podaje Wikipedia, 1 maja przypada Święto
Pracy, obchodzone od ponad wieku w wielu
krajach świata; upamiętnia ono strajk robotników
w Chicago z 1886 roku - protest został brutalnie
stłumiony przez policję. Święto Pracy
wprowadziła w 1889 roku na kongresie w Paryżu
II Międzynarodówka Socjalistyczna, wyznaczając
na dzień obchodów właśnie rocznicę zajść w
Chicago.
Pierwsze obchody Święta Pracy w wielu krajach,
w tym również na terenie Polski, odbyły się już w
1890 roku. Obchody były organizowane zarówno
przez lokalne związki zawodowe, jak i przez
partie polityczne, które wpisały do swoich
programów prawa pracownicze. Na ziemiach
polskich przodowała w tym Polska Partia
Socjalistyczna Józefa Piłsudskiego, zaś po
odzyskaniu niepodległości w 1918 roku - Związek
Zawodowy Polski.
Po II wojnie światowej, w okresie PRL-u, święto 1
maja było obchodzone bardzo 

uroczyście. Tego dnia odbywały się pochody,
wiece i  zgromadzenia, w których udział był
często obowiązkowy lub premiowany
możliwością zakupu atrakcyjnych towarów. Tak
uroczyste obchody zanikły po upadku PRL.
W niektórych miastach wciąż jednak organizuje
się pochody pierwszomajowe dla uczczenia
Święta Pracy. Święto Pracy, które przypada 1
maja jest dniem ustawowo wolnym od pracy.
Oznacza to, że szkoły oraz instytucje będą tego
dnia nieczynne, podobnie jak większość sklepów
i punktów usługowych.
1 maja obchodzimy także katolickie święto
Józefa Rzemieślnika. W tym dniu Kościół
w sposób szczególny pragnie zwrócić uwagę
na pracę ludzką, zarówno w aspekcie wartości
chrześcijańskich, jak i społecznych oraz
narodowych.

Źródło:
https://pl.wikipedia.org

Święto Pracy

Święto Narodowe Trzeciego Maja

Święto zostało przywrócone dopiero w 1990 r.
Dzisiaj jest często obchodzone poprzez różne
parady i marsze. Odbywają się też oficjalne
uroczystości wojskowe. Dzień 3 maja jest dniem
wolnym od pracy. Ze względu na epidemię,
obchody w tym roku były transmitowane
w internecie.

Wiktoria
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Kraszewice w świąteczne dni

Kraszewice

Witaj Maj! Piękny Maj.
Wiwat wielki Kołłątaj!

Kraszewice

Kraszewice

Wiktoria
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Co roku Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich
organizuje, w dniach 8-15 maja, Tydzień
Bibliotek - program promocji czytelnictwa i
bibliotek, który na celu podkreślić rolę czytania i
bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz
zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza i
zainteresowania książką szerokich kręgów
społeczeństwa. Warto więc wspomnieć, że
czytanie książek ma ogromny wpływ na nasz
wszechstronny rozwój. „Każda książka żyje tyle
razy, ile razy została przeczytana”.
Warto więc sięgać po lektury, utożsamiać się z
ich bohaterami, przeżywać z przygody, bo
pobudzamy naszą wyobraźnię, która opiera się
na słowach. Odnosząc się do powyższego
cytatu, mamy na myśli każdą książkę, którą
mamy w swojej prywatnej biblioteczce czy w
bibliotece szkolnej. każda opowieść ma swojego
pisarza, ale miliony czytelników ożywiają ją tyle
razy, ile razy została przeczytana i na ile języków
przetłumaczona. Historia każdej książki to inna
przygoda. Obcowanie z lekturą to wspaniały
moment na wypełnienie wolnego czasu,
szczególnie teraz, kiedy nam smutno, gdy nam
źle, gdy siedzimy w domu i nie spotykamy się ze
swymi przyjaciółmi.

Czytanie książek to dobry sposób na nudę,
naukę, rozwój, osiągnięcie sukcesu.Lektura
stanowi obszerne źródło wiedzy i już od
najmłodszych poszerza nasze słownictwo dużo
bardziej niż oglądanie telewizji czy konwersacje z
wykształconymi rozmówcami. Naukowcy
dowiedli, że obszerny słownik pozwala z kolei
lepiej wypadać nie tylko w czasie testu na
czytanie ze zrozumieniem, ale także w teście na
inteligencję.Częsta lektura wpływa także na
efektywność pracy mózgu. Regularne czytanie
poprawia kondycję komórek mózgowych,
pozwala lepiej zapamiętywać. Czytanie może
działać jak środek relaksacyjny. Pozwoli uciec
nam od zmartwień i codziennych zmartwień,
pozwalając wciągnąć się w świat wizji i wyobraźni
autora. Jeśli masz wątpliwości, czy warto czytać,
koniecznie zapoznaj się z cytatami i mottami o
książkach i czytaniu. Niech staną się impulsem,
inspiracją i zachętą do sięgnięcia po lekturę, bo
warto czytać. W majowym numerze gazety, w
rubryce "Z frazeologią za pan brat" skupiamy się
na związkach wokół książki.

Agnieszka

...do poduszki

Tydzień Bibliotek 2020

Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką
sobie ludzkość wymyśliła.

Wisława Szymborska

Kto się o mądrość ubiega, ten księgi miłować
winien nad srebro i złoto.

Jan Amos Komeński

Przyszłość jest jak książka, której jeszcze
dotychczas nie czytaliśmy.

Karol May

Wszędzie szukałem spokoju i nigdzie nie
znalazłem, jak tylko w kąciku z książką.

Tomasz z Kempis

Życie każdego z nas jest materiałem
przynajmniej na jedną książkę. Na dramat, na
komedię lub na książkę kucharską.

Aleksander Kumor

Dom bez książek jest jak plaża bez słońca.
José Martí

CYTATY O KSIĄŻCE

Książka i możliwość czytania to jeden z
największych cudów naszej cywilizacji.

Maria Dąbrowska

Kocham książkę nie dlatego, że jest
piękna zewnętrznie, ale dlatego, że
wprowadza mnie w mój własny świat,
że odkrywa we mnie, nie na zewnątrz
mnie, bogactwa, których nie
przeczuwałem. Dlatego też taką
miłością otaczam moją bibliotekę.

Jarosław Iwaszkiewicz

Kto czyta książki, żyje podwójnie.
Umberto Eco

Kto czyta żyje wielokrotnie. Kto zaś z
książkami obcować nie chce, na jeden
żywot jest skazany.

Józef Czechowicz

Książka jest niczym ogród, który można
włożyć do kieszeni.

Przysłowie chińskie

Czytanie książek to najpiękniejsza
zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła.

Wisława Szymborska

Kto się o mądrość ubiega, ten księgi
miłować winien nad srebro i złoto.

Jan Amos Komeński

Przyszłość jest jak książka, której
jeszcze dotychczas nie czytaliśmy.

Karol May

A to miej na pilnej pieczy, abyś czytał,
kiedy tylko możesz. 

Mikołaj Rej

Kewin
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Z FRAZEOLOGIĄ ZA PAN BRAT

mól książkowy

pożeracz książek

Czytać w kimś jak w otwartej książce - z wielką łatwością
odgadywać, co ktoś przeżywa: (…) czytam w tobie jak w
otwartej książce i jestem pewna, że chciałabyś być w tej chwili
z matką. Roz bezp 1997
Mówić jak z książki - mówić bardzo płynnie lub używać
wyszukanych słów: (…) mówił jak z książki, nie wiem, czy
wszystko zapamiętałem (…) Roz. bezp. 1999.
Mól książkowy - o kimś, kto spędza dużo czasu nad
książkami, ktoś, kto lubi bardzo dużo czytać: W polskiej
kulturze okulary stały się symbolem inteligenta, mola
książkowego. Metr 14/03/2001

Pożerać, połykać książki - czytać z zapałem bardzo duże
ilości książek: Spragniony absolutu i pełen ciekawości, od 12
roku życia pożerał książki (dwie do trzech na tydzień) (…). RN
11/1992.
Książka, lektura do poduszki - lekka, przyjemna lektura
czytana przed zaśnięciem: Po ciężkim dniu pracy odpręża
mnie gorąca kąpiel, dobry film i ciekawa książka do poduszki. 
B. Bilewicz, Za kulisami.
Czytać do poduszki - czytać w łóżku, przed zaśnięciem:
Zabrałem ze sobą kilka książek. Czytałem je przed zaśnięciem
„do poduszki” albo na spacerze. T. Różewicz, Opowiadania.
Mądrość, wiedza książkowa - wiedza zaczerpnięta z książek,
nieprzydatna w życiu praktycznym, teoretyczna, nieżyciowa:
Człowiek sukcesu powinien być przede wszystkim sprawnym
praktykiem. Brak doświadczenia zawodowego i „książkowa”
wiedza to największa słabość wchodzących na rynek
absolwentów. Wprost 877/1999
Czytać coś (zwykle książkę) od deski do deski - przeczytać
coś od początku do końca: Po ojcu przejąłem zwyczaj czytania
regularnie, od deski do deski, „Wiadomości Literackich” (…) J.
Przybora, Oko.

Agnieszka

Kewin

Kewin
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	Czytać do poduszki - czytać w łóżku, przed zaśnięciem: Zabrałem ze sobą kilka książek. Czytałem je przed zaśnięciem „do poduszki” albo na spacerze. T. Różewicz, Opowiadania.
	Mądrość, wiedza książkowa - wiedza zaczerpnięta z książek, nieprzydatna w życiu praktycznym, teoretyczna, nieżyciowa: Człowiek sukcesu powinien być przede wszystkim sprawnym praktykiem. Brak doświadczenia zawodowego i „książkowa” wiedza to największa słabość wchodzących na rynek absolwentów. Wprost 877/1999
	Czytać coś (zwykle książkę) od deski do deski - przeczytać coś od początku do końca: Po ojcu przejąłem zwyczaj czytania regularnie, od deski do deski, „Wiadomości Literackich” (…) J. Przybora, Oko.
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